
Zarządzenie Nr 162/2025 

z dnia 24.07.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

  

zmieniające Zarządzenie Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r. z późn. zm.   

  

  

w sprawie: szczegółowych zasad wynagradzania osób uczestniczących w pozyskiwaniu  

i realizacji projektów badawczych lub wykonujących dodatkowe czynności 

finansowane ze środków innych niż z budżetu (subwencji). 

 

Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym   

i nauce (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1571 z późn. zm.) oraz w związku z § 28 ust. 8 Regulaminu 

Wynagradzania ŚUM w Katowicach zarządzam , co następuje:  

§ 1  

1. W Zarządzeniu Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r. wprowadza się następujące zmiany:   

 

1) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunkiem wypłaty dodatku specjalnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 lit. b jest 

zgoda Rektora wyrażona na wniosku, którego wzór stanowi Załącznik Nr 5 do 

niniejszego Zarządzenia oraz złożenie prawidłowo wypełnionego Zlecenia wypłaty 

dodatku specjalnego (Zał. Nr 6)”. 

 

2) § 6a otrzymuje brzmienie: 

„ § 6a 

1. Pracownikowi Uczelni może być przyznane jednorazowe dodatkowe wynagrodzenie  

    z tytułu pozyskania i realizacji projektów w formie dodatku specjalnego w przypadku:  

1) projektów z listy zamieszczonej w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa  

Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej (Załącznik do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 

2022 r. (poz. 661)), pozyskanych: 

a) w konkursach krajowych tj.: 

− konkursy NCN, 

− konkursy MNiSW,  

− konkursy NCBiR,  

− konkursy FNP, 

− konkursy ABM, 

− konkursy NAWA. 

b) w konkursach międzynarodowych finansowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej albo z niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy  udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 



Porozumienia o Wolnym  Handlu (EFTA), albo  z innych  środków  

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

 

2) projektów o charakterze strategicznym B+R służących rozwojowi działalności 

naukowej Uczelni. 

 

2. Wniosek Kierownika Projektu o wypłatę wynagrodzenia podlega zaopiniowaniu 

przez Prorektora ds. Rozwoju i Transferu Technologii lub Prorektora ds. Nauki lub 

Prorektora ds. Współpracy Międzynarodowej lub Kanclerza przy kontrasygnacie 

Kwestora Uczelni”. 

 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„ § 7 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam odpowiednio do zakresu 

merytorycznego Prorektorowi ds. Rozwoju i Transferu Technologii, Prorektorowi ds. 

Nauki, Prorektorowi ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Uczelni, 

Kwestorowi, Kanclerzowi oraz Dyrektorowi Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych”. 

2. Załączniki Nr 5 i Nr 6 do Zarządzenia Nr 44/2020 z dnia 11.03.2024 r. z późn. zm. otrzymują 

brzmienie określone w Załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

 

3. Wprowadzam tekst jednolity Zarządzenia Nr 44/2020 z dnia 11.03.2024 r. z późn. zm.  

w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie intranetowej Uczelni.   

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i znajduje zastosowanie do projektów 

pozyskanych od 01.01.2025 r.  

  

Z upoważnienia Rektora 

                                        Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

                                                                                              Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Uczelni  

 

                                                                                                               prof. dr hab. n. med. Wojciech Wojakowski  

 

 

Otrzymują:   
− Prorektorzy   
− Dziekani   

− Kwestor  
− Dział Płac  
− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych  
− Dział Kontroli i Audytu   
− Centrum Transferu Technologii   
− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej   

− a/a  

          



 

           Załącznik Nr 1 

                    do Zarządzenia Nr 162/2025 

z dnia 24.07.2025 r. 

                    stanowiący  

Załącznik Nr 5                     

do tekstu jednolitego 

      Zarządzenia Nr 44/2020 

      z dnia 11.03.2020 r. 

                                                                                                            Rektora ŚUM 
 

 

WNIOSEK 

w sprawie przyznania dodatku specjalnego 

 

wnioskuję o przyznanie dodatku specjalnego z tytułu zwiększenia obowiązków 

służbowych/powierzenia dodatkowych zadań za okres/miesiąc ……………. dla niżej 

wymienionych pracowników zatrudnionych w: 

…………………………………………….………………………………………………… 
                                                                 (podać nazwę jednostki) 

 

 

 

Nazwisko i imię 

Pracownika 
Nazwa zadania 

Proponowana 

wysokość 

dodatku 

specjalnego * 

(brutto brutto) 

Źródło  

finansowania ** 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

       

 *   określona kwotowo lub procentowo 

** np.: praca statutowa, projekt badawczy (grant), usługi badawcze, badania diagnostyczne, inne źródło (wskazać jakie) – nr  umowy  
 

 

 

WNIOSKODAWCA                                                                                        Akceptuję nazwę zadania                   

i proponowaną wysokość 

dodatku specjalnego 

 

  

 ..........................................................      .............................................  
(data, podpis i pieczątka wnioskodawcy      (data, popis i pieczątka  

kierownika jednostki organizacyjnej/projektu)     Prorektora/Dyrektora 

         zgodnie z właściwością 
          określoną w Regulaminie SUM) 

 

 
Sprawdzono pod względem merytorycznym:                           Sprawdzono pod względem finansowym: 

 

 

 ......................................................................          ...................................................................... 
 (data, podpis i pieczątka Kierownika Działu                            Kierownik Sekcji Rozliczeń                                                                         

         ds Pracowniczych i Socjalnych) Działalności Naukowej 

 

 

 

 

Stanowisko 

kosztów projektu 

 



 

Zatwierdzam finansowanie 

 

 

       KWESTOR           KANCLERZ 

 

......................................................................   ………………………………………… 
 (data, podpis i pieczątka)       (data, podpis i pieczątka) 

 

 

 

 

DECYZJA REKTORA 
 

☐   przyznaję dodatek specjalny w proponowanej wysokości na okres od ……….………  do………………….. 

 

☐   odmawiam przyznania dodatku specjalnego 

   

        ………………………………………… 

             (data, podpis i pieczątka  Rektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 162/2025 

z dnia 24.07.2025 r. 

stanowiący  

Załącznik Nr 6                           

 do tekstu jednolitego 

Zarządzenia Nr 44/2020 

z dnia 11.03.2020 r. 

Rektora ŚUM 
 

 

………………………………….                                                                              Katowice, …………………… 

(pieczęć jednostki organizacyjnej)                                                   

 

 

Zlecenie wypłaty dodatku specjalnego 

 

Zlecam wypłatę dodatku specjalnego za pracę wykonaną w okresie od ………………….  do 

…………………….. na rzecz projektu pt.:……………………………………………………:, 

w ramach środków finansowych nr umowy: …………………, niżej wymienionym osobom: 

Lp. Imię i nazwisko 

Numer 

komputerowy 

pracownika 

Kwota dodatku specjalnego 

1.    

Razem:  

 

 

…………………………… 

Podpis Kierownika Projektu 

 

 

 

 

 

…….………….................      ………………………………....... 

Kierownik Sekcji Rozliczeń                                                                data,  podpis i pieczątka Prorektora/Dyrektora 

Działalności Naukowej                                                                           zgodnie z właściwością określoną        

                                                                                              w Regulaminie SUM 

 

 

Zatwierdzam do wypłaty: 

 
 

 

……………………………              ………………………………………… 

           Kwestor                        Kanclerz              

Stanowisko kosztów 

projektu 
 


